

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			1,161,083,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			1,161,083,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		124,700,000	

	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		124,700,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			124,700,000	U
A	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			124,700,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.017-Bandar Lampung)			34,395,000	PNP
	- Bantal	30.0 Unit	175,000	5,250,000	
	- Sprei	30.0 Unit	250,000	7,500,000	
	- Kursi Belajar	30.0 Unit	721,500	21,645,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			90,305,000	PNP
	- AC Split 2 PK	1.0 Unit	14,000,000	14,000,000	
	- AC Split 1 PK	2.0 Unit	8,000,000	16,000,000	
	- Mesin Pompa Air	1.0 Unit	3,400,000	3,400,000	
	- Toren Air	1.0 Unit	3,400,000	3,400,000	
	- Pompa Dorong	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
	- LCD Proyektor	3.0 Unit	6,375,000	19,125,000	
	- Sofa 1 set (321) dan Meja MT 32-130	1.0 Unit	16,245,000	16,245,000	
	- Meja Kayu	3.0 Unit	2,845,000	8,535,000	
	- Scanner	1.0 Unit	6,600,000	6,600,000	
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		379,369,000	

	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		379,369,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			379,369,000	U
A	Prasarana Pelatihan Pertanian			379,369,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.017-Bandar Lampung)			379,369,000	RM
	- Rehab Gedung Asrama	1.0 Paket	54,669,000	54,669,000	
	- Rehab Gedung Kantor	1.0 Paket	324,700,000	324,700,000	
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	60.0 Orang, Sertifikat		144,047,000	

	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	60.0 Orang		144,047,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			144,047,000	U
A	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			116,958,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Fotocopy dan Penjilidan - Bahan Praktek - Konsumsi Peserta (60 orang x 4 Hari) - Konsumsi Petugas TUK (6 orang x 4 Hari) - Pelaporan	2.0 Angkt 2.0 Angkt 240.0 OH 24.0 OH 2.0 Angkt	740,000 3,200,000 130,000 130,000 300,000	42,800,000 1,480,000 6,400,000 31,200,000 3,120,000 600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK	2.0 Angkt	2,163,500	4,327,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor Pengajar diluar Satker	8.0 OJ	300,000	2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Transport Asesor - Uang Harian Asesor - Transport Petugas LSP - Uang Harian Petugas LSP	6.0 OP 6.0 OH 4.0 OP 4.0 OH	959,335 1,013,335 638,750 760,000	5,756,000 6,080,000 2,555,000 3,040,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Transport Peserta - Uang Harian Peserta	60.0 OP 240.0 OH	433,335 100,000	26,000,000 24,000,000	RM
B	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai</i>			27,089,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan dalam Rangka Kordinasi dan Konsultasi Kegiatan Balai	18.0 OP	1,504,945	27,089,000	RM
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		11,124,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	1.0 Lembaga		11,124,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			11,124,000	U
A	<i>Penumbuhan dan Penguatan P4S</i>			11,124,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan Pelaporan	1.0 Keg	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan dalam rangka Penumbuhan dan Pembinaan P4S	1.0 OP	624,000	624,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	RM
	- Pemenuhan Sarana dan Prasarana P4S	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	558.0 Orang, Kegiatan		501,843,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	227.0 Orang		204,076,000	U
052	Pelaksanaan			203,276,000	
A	Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian dalam Rangka Mendukung Swasembada Pangan (8 Angk, 3 Hari, 227 Orang)			74,527,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			33,927,000	RM
	- ATK Pelatihan	8.0 Angkt	500,000	4,000,000	
	- Fotokopi/Penggandaan Dokumen	8.0 Angkt	150,000	1,200,000	
	- Konsumsi Peserta (227 Orang x 1 Hari)	227.0 OH	69,000	15,663,000	
	- Konsumsi Pengajar dan Panitia (3 Orang x 8 Angkatan x 1 Hari)	24.0 OH	69,000	1,656,000	
	- Pembuatan Spanduk	8.0 Angkt	250,000	2,000,000	
	- Bahan Praktek (Komponen SmartFarming, Paket Data, Spidol, Kertas Koran)	8.0 Angkt	1,176,000	9,408,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,200,000	RM
	- Honor Panitia (3 Orang x 8 Angkatan)	24.0 OK	300,000	7,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,400,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker (3 Org x 2 Jam x 8 Angkatan)	48.0 OJ	300,000	14,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,000,000	RM
	- Transport	6.0 OK	916,667	5,500,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	361,667	10,850,000	
	- Akomodasi	6.0 OH	441,667	2,650,000	
B	Kegiatan Mendukung Pelaksanaan PENAS 2026 di Gorontalo			118,523,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			96,000,000	RM
	- Sewa Tenda Sekretariat	1.0 Keg	96,000,000	96,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			22,523,000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 Keg	22,523,000	22,523,000	
C	Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai			10,226,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,656,000	RM
	- Konsumsi rapat Pertemuan	64.0 OH	25,875	1,656,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,570,000	
	- Perjalanan dalam Rangka Kordinasi dan Konsultasi Kegiatan Balai	6.0 OP	1,428,335	8,570,000	
053	Pelaporan			800,000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian dalam Rangka Mendukung Swasembada Pangan (8 Angk, 3 Hari, 227 Orang)</i>			800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			800,000	
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan (200 lembar, 5 eksemplar x 8 Angkatan	8.0 Angkt	100,000	800,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	331.0 Orang		297,767,000	
052	Pelaksanaan			296,667,000	U
A	<i>Pelatihan Penyiapan Tenaga Kompeten Brigade Pangan (11 Angkatan, 3 Hari, 331 Orang)</i>			207,293,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			133,693,000	
	- ATK Pelatihan	11.0 Angkt	296,364	3,260,000	
	- Fotokopi/Penggandaan Dokumen	11.0 Angkt	105,000	1,155,000	
	- Konsumsi Peserta (331 Orang x 3 Hari)	993.0 OH	73,369	72,855,000	
	- Konsumsi Pengajar dan Panitia (6 Orang x 11 Angkatan x 3 Hari)	198.0 Angkt	73,364	14,526,000	
	- Pembuatan Spanduk	11.0 Angkt	494,000	5,434,000	
	- Bahan Praktek (Oli dan Solar TR 2 , TR 4, Pompa)	176.0 Liter	175,500	30,888,000	
	- Perlengkapan Peserta	90.0 OK	61,950	5,575,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,950,000	
	- Honor Panitia (3 Orang x 11 Angkatan)	33.0 OK	150,000	4,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,900,000	
	- Honor Pengajar diluar Satker (3 Orang x 2 Jam x 11 Angkatan)	66.0 OJ	150,000	9,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			33,925,000	
	- Transport	12.0 OK	610,250	7,323,000	
	- Uang Harian	45.0 OH	373,335	16,800,000	
	- Akomodasi	29.0 OH	338,000	9,802,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			24,825,000	
	- Bantuan Transport Peserta	993.0 OK	25,000	24,825,000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai</i>			89,374,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			89,374,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dan Konsultasi Dalam Rangka Swasembada Pangan	20.0 OP	4,468,700	89,374,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

(120040)

BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG

ALOKASI

Rp. 8,490,145,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pelaporan			1,100,000	U
A	<i>Pelatihan Penyiapan Tenaga Kompeten Brigade Pangan (11 Angkatan, 3 Hari, 331 Orang)</i>			<i>1,100,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,100,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan (200 Lembar, 5 Eksemplar x 11 Angkatan)	11.0 Angkt	100,000	1,100,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,329,062,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,329,062,000	
1813.EBA		1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,329,062,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]				

1813.EBA.994	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,329,062,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,407,346,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,407,346,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,903,028,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	2,501,988,000	2,501,988,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BULAN	197,794,000	197,794,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BULAN	203,246,000	203,246,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			40,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	32,000	32,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BULAN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BULAN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			201,480,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 TAHUN	174,436,000	174,436,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Ke 13)	1.0 BULAN	13,373,000	13,373,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Ke 14)	1.0 BULAN	13,671,000	13,671,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,271,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 TAHUN	47,349,000	47,349,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Ke 13)	1.0 BULAN	3,899,000	3,899,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Ke 14)	1.0 BULAN	4,023,000	4,023,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 TAHUN	22,800,000	22,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Ke 13)	1.0 BULAN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Ke 14)	1.0 BULAN	1,800,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	242,575,000 22,133,000 20,119,000	284,827,000 242,575,000 22,133,000 20,119,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh Gaji PNS (Ke 13) - Belanja Tunjangan PPh Gaji PNS (Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	8,312,000 11,544,000 11,879,000	31,735,000 8,312,000 11,544,000 11,879,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Beras PNS - Belanja Tunjangan Beras PNS (Ke 13) - Belanja Tunjangan Beras PNS (Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	133,327,000 11,111,000 11,111,000	155,549,000 133,327,000 11,111,000 11,111,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	244,518,000	244,518,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	79,300,000 6,800,000 6,805,000	92,905,000 79,300,000 6,800,000 6,805,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	801,909,000 66,826,000 66,826,000	935,561,000 801,909,000 66,826,000 66,826,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	32,000 4,000 4,000	40,000 32,000 4,000 4,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Ke 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	51,712,000 4,310,000 4,310,000	60,332,000 51,712,000 4,310,000 4,310,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(120040)
Rp. 8,490,145,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,922,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 TAHUN	17,932,000	17,932,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Ke 13)	1.0 BULAN	1,495,000	1,495,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Ke 14)	1.0 BULAN	1,495,000	1,495,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			31,430,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	26,789,000	26,789,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Ke 13)	1.0 BULAN	2,396,000	2,396,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Ke 14)	1.0 BULAN	2,245,000	2,245,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			69,958,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 TAHUN	59,964,000	59,964,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Ke 13)	1.0 BULAN	4,997,000	4,997,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Ke 14)	1.0 BULAN	4,997,000	4,997,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			230,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	230,000,000	230,000,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			63,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 TAHUN	54,300,000	54,300,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Ke 13)	1.0 BULAN	4,525,000	4,525,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Ke 14)	1.0 BULAN	4,525,000	4,525,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,921,716,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung Kantor</i>			<i>569,150,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			569,150,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	300.0 M2	125,000	37,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	390.0 M2	135,000	52,650,000	
	- Pemeliharaan Asrama Pepadun	475.0 M2	200,000	95,000,000	
	- Pemeliharaan Asrama Rafflesia	190.0 M2	125,000	23,750,000	
	- Pemeliharaan Garasi Bus	55.0 M2	135,000	7,425,000	
	- Pemeliharaan Kantor WI, SPI, Pengadaan dan Website	245.0 M2	125,000	30,625,000	
	- Pemeliharaan Kantor Penyelenggaraan Pelatihan	140.0 M2	125,000	17,500,000	
	- Pemeliharaan Mess	223.0 M2	125,000	27,875,000	
	- Pemeliharaan Bengkel	116.0 M2	125,000	14,500,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	19.0 M2	120,000	2,280,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pelayanan Informasi Pelatihan dan Agribisnis Market Tani	208.0 M2	125,000	26,000,000	
	- Pemeliharaan Pagar Depan	1353.0 M2	80,000	108,240,000	
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Ibadah Permanen	193.0 M2	135,000	26,055,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan Permanen	298.0 M2	125,000	37,250,000	
	- Pemeliharaan Ruang Makan	300.0 M2	125,000	37,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Aula	200.0 M2	125,000	25,000,000	
B	<u>Pemeliharaan Sarana Gedung Kantor</u>			82,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			82,600,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer	6.0 UNIT	600,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	595,000	11,900,000	
	- Pemeliharaan Laptop	25.0 UNIT	584,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan AC Split	60.0 UNIT	591,667	35,500,000	
	- Pemeliharaan AC Sentral	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kendaraan Dinas</u>			167,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	RM
	- Keperluan Pajak Kendaraan	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			157,000,000	RM
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	37,000,000	37,000,000	
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	37,000,000	74,000,000	
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Lingkungan Kantor	1.0 UNIT	9,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Roda 4 Dinas Jabatan	1.0 UNIT	37,000,000	37,000,000	
D	<u>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			18,703,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,703,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Generator (Genset)	1.0 UNIT	7,703,000	7,703,000	
	- Pemeliharaan Handtractor	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
E	<u>Pemeliharaan Jaringan</u>			35,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			35,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi Air	1.0 TAHUN	14,500,000	14,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi Listrik	1.0 TAHUN	15,500,000	15,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000	
F	<u>Pengadaan Pakaian Seragam</u>			83,188,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			83,188,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai ASN	76.0 STEL	943,000	71,668,000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti	6.0 STEL	670,000	4,020,000	
	- Pengadaan Pakaian Seragam Satpam	5.0 STEL	1,500,000	7,500,000	
I	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			182,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			180,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
J	<u>Operasional Penyelenggaraan Satker</u>			678,777,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			608,817,000	RM
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti	65.0 OB	2,947,000	191,555,000	
	- Honor Satpam dan Pengemudi	26.0 OB	3,242,000	84,292,000	
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	9,000,000	108,000,000	
	- Publikasi Kegiatan Balai	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
	- Langganan Aplikasi dan Server	1.0 TAHUN	12,600,000	12,600,000	
	- PPID, Sistem Informasi dan Publikasi	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Kantor	1.0 TAHUN	114,070,000	114,070,000	
	- Re-Renewal ISO 37001:2016	1.0 TAHUN	28,000,000	28,000,000	
	- Re-Surveillance ISO 9001:2015	1.0 TAHUN	25,000,000	25,000,000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi	75.0 OK	64,000	4,800,000	
	- Bahan Spanduk	1.0 Keg	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 8,490,145,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			69,960,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	410,000	4,920,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor PPABP	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Pengurus SIMAK BMN	24.0 OB	240,000	5,760,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honor Petugas SAI	12.0 OB	360,000	4,320,000	
K	<u>Pengiriman Surat dan Arsip</u>			1,688,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,688,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 TAHUN	1,688,000	1,688,000	
L	<u>Pemeliharaan Kebun dan Tanaman</u>			97,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			97,000,000	RM
	- Pembelian Pupuk Urea	100.0 SAK	135,000	13,500,000	
	- Pembelian Benih/Bibit	100.0 SAK	135,000	13,500,000	
	- Pembelian Pupuk NPK	55.0 SAK	400,000	22,000,000	
	- Pembelian Pupuk Organik	15000.0 KG	2,000	30,000,000	
	- Pembelian Pestisida	60.0 BOTOL	50,000	3,000,000	
	- Pembelian Herbisida	100.0 BOTOL	75,000	7,500,000	
	- Pembelian Nutrisi AB Mix	30.0 SAK	150,000	4,500,000	
	- Pembelian Pakan Ternak	12.0 BULAN	250,000	3,000,000	
M	<u>Perjalanan Dinas</u>			6,210,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,210,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dan Konsultasi Swasembada Pangan	4.0 OP	1,552,500	6,210,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Bandar Lampung, 10 Agustus 2026

Dr. P. Adi Destriadi, SP., MP

NIP 198112252009011010